0230-0235- SS Pontianus - Decreta ad Episcopum Felicem Scribonium

O93, f. 17ra; N442, f. 40vb; V630, f. 42rb; I83, f. 87vb; VD38 f. 79va; SG670, p. 164a; P9629, f. 16v

¹INCIPIUNT² ³ DECRETA PONTIANI PAPAE⁴.

Pontianus episcopus Felici⁵ Scriboni⁶ salutem.

Oppido⁷ cor nostrum caritati⁸ vestrae congaudet, quod studium sanctae <I83, f. 88ra> religionis⁹ summopere <P9629, f. 17r> adimplere studetis et fratres [merentes¹⁰ ac destitutos¹¹ in fide et religione confortatis. Unde] redemptoris nostri misericordiam exoramus, ut sua vobis¹² <SG670, p. 164b> in omnibus gratia suffraget[ur¹³ et effectum¹⁴ ¹⁵ implere¹⁶ tribuat,] quod velle concessit. In hoc itaque bono tantum¹⁷ commoda¹⁸ retributionis¹⁹ accrescunt²⁰, quanto [et studium <VD38 f. 79vb> laboris²¹ augetur²². Et] quia in his omnibus divinae gratiae adiutorium²³ opus est, omnipotentis²⁴ dei assiduis²⁵ precibus clementiam exoramus, [quatenus ad²⁶ haec] vobis semper operan<N442, f. 41ra>da bona et velle²⁷ tribuat et posse²⁸ concedat, atque in ea vos²⁹ via cum fructu boni operis, quam se pastor pastorum esse testatus³⁰ est, dirigat, ut, sine quo³¹ nihil³² agi³³ potest, per ip<V630, f. 42va>sum implere bona, quae coepistis³⁴, valeatis.

De³⁵ sacerdotibus autem domini, quos vos audivimus contra pravorum hominum insidias adiuvare eorumque causas portare, scitote vos in eo valde deo placere³⁶, qui sibi eos ad³⁷ serviendum ascivit³⁸ et familiares in tantum sibi esse voluit, ut etiam aliorum³⁹ hos<I83, f. 88rb>tias⁴⁰ ⁴¹ per eos acceptaret⁴² atque eorum peccata donaret sibique reconciliaret⁴³. Ipsi quoque proprio⁴⁴ ore corpus <SG670, p. 165a> domini conficiunt⁴⁵ et⁴⁶ populis⁴⁷ tradunt. De illis enim dictum est: Qui vos contrastavit⁴⁸, me contrastavit⁴⁹, et qui vobis facit iniuriam, recipiet id, quod inique⁵⁰ gessit. Et alibi: Qui vos audit, me audit, et, qui vos spernit⁵¹, me spernit, qui autem me⁵² spernit, spernit eum, qui me misit. Hi⁵³ enim non sunt infestandi⁵⁴, sed honorandi. In eis⁵⁵ quoque dominus honoratur, cuius legatione funguntur. Hi ergo⁵⁶, si forte ceciderint, a fidelibus sunt⁵⁷ sublevandi et portandi.

Accusandi autem non sunt ab infamis⁵⁸ ⁵⁹ aut sceleratis⁶⁰ vel inimicis aut <VD38 f. 80ra> alterius sectae⁶¹ ⁶² vel religionis⁶³ hominibus sed⁶⁴ ⁶⁵, si peccaverint⁶⁶, a reliquis arguantur⁶⁷ sacerdotibus et a summis pontificibus constringantur et non a saecularibus aut malae vitae hominibus arguantur vel arceantur⁶⁸.

Quod ergo de fratribus⁶⁹ vestri transitu vos tristari⁷⁰ audivimus, non modico compulsi sumus merore⁷¹. Unde omnipotentem deum rogamus, ut suae⁷² vos gratiae aspiratione⁷³ consoletur, vosque⁷⁴ <SG670, p. 165b> et a malignis spiritibus et a perversis hominibus caelesti <I83, f. 88va> protectione⁷⁵ custodiat. Nam⁷⁶ et si quos⁷⁷ post illius obitum tumultus⁷⁸ ⁷⁹ quorundam adversantium sustinetis, nolite mirari, si vos⁸⁰ frui bona⁸¹ in terra vestra, id est in terra viventium, quaeritis, mala hominum in terra aliena portatis⁸². Peregrinatio quippe est vita praesens et, qui⁸³ suspirat ad patriam ei⁸⁴ tormentum est peregrinationis locus, etiam si blandus⁸⁵ esse videatur⁸⁶. Vobis autem, qui patriam quaeritis inter⁸⁷ suspiria, quae habetis, etiam⁸⁸ gemitus audio⁸⁹ humanae oppressionis⁹⁰ exsurgere. Quod mira omnipotentis dei dispositione agitur, ut, dum⁹¹ veritas per amorem vocat, mundus praesens a se ipso animum vestrum per tribulationes, <O93, f. 17rb> quas ingerit⁹², repellat⁹³. Tantoque facilius ab amore huius saeculi mens⁹⁴ exeat, quanto et impellitur⁹⁵ ⁹⁶, dum vocatur. Itaque, quod coepistis, hospitalitatis⁹⁷ curam impendite, <N442, f. 41rb> in oratione et lacrimis instantissime⁹⁸ ⁹⁹ labore. Elemosynis¹⁰⁰, quas semper amastis¹⁰¹, iam nunc largius¹⁰² <V630, f. 42vb> atque uberius¹⁰³ operam¹⁰⁴ date, ut tanto post crescat vobis <SG670, p. 166a> in retributione <VD38 f. 80rb> fructus¹⁰⁵ munieris¹⁰⁶, quanto hic excreverit studium laboris.